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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO

El Estado de Situacion Financiera muestra la posicién financiera de las Instituciones Publicas de Seguridad Social,
valuado y elaborado de acuerdo con los Postulados Basicos de Contabilidad Gubernamental, Normas y Metodologia
para la Emision de Informacion Financiera, Estructura de los Estados Financieros del Ente Publico y Caracteristica de
sus Notas, emitidos por el Consejo Nacional de Armonizacion Contable (CONAC), el cual refleja los bienes y derechos
que se clasifican en rubros de acuerdo a su disponibilidad al igual que sus obligaciones o compromisos, agrupandolas

con relacion a su exigibilidad.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Senicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
INSTITUCIONES PUBLICAS DE SEGURIDAD SOCIAL
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(Pesos )

115 538 257

47 734 402

0

163 272 659

811 322 811

519 873 273

191 270 319

113 596 708

1854 364

0

1637 917 475

1801 190 134

2019

59 228 628

72 998 241

0

132 226 869

918 786 736

467 332 482

191 270 319

106 198 721

1710 826

0

1685 299 084

1817 525 953

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasiws a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Resenas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Haci enda Publica/Patrimonio

470 008 776

470 008 776

738 497 973
0
0
252 982 876

0

0
991 480 849

1461 489 625

339 700 509
161 623 026
(698 958 346)
0

877 035 829

0

339 700 509

1801 190 134

CONCEPTO 2019

496 111 855

496 111 855

760 534 008
0
0
338 088 590

0

0
1098 622 598

1594 734 453

0
2 22791500
(189 347 326)
(672 835 464)
0

984 974 290

0

222 791 500

1817 525 953

Fuente: Secretaria de Hacienda.



